
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019081500149

149

Nº 157, quinta-feira, 15 de agosto de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE CATU
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 23/2019FS

PRocesso Administrativo nº 124/2019FS
Contratação de empresa especializada para a aquisição de material penso para

atender às necessidades do hospital municipal, unidades de saúde da família e centro de
especialidades de odontologicas-CEO. Abertura: 27/08/2019 às 09:00 h. Edital/Informações:
sala da COPEL/SMS. Rua Geonísio Barroso, s/nº, Prédio da Sec. de Saúde - Centro
Administrativo, Bairro Boa Vista. Fone: (71) 3641-7100. Email: saudecatu@hotmail.com.

Catu, 14 de agosto de 2019.
VAGNER PAIVA DOS SANTOS SOUZA

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE CATURAMA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 18/2019

Aquisição de medicamentos hospitalares, materiais hospitalares, medicamentos
farmácia básica, material odontológicos, laboratório e materiais de limpeza e descartáveis
de uso hospitalar, destinados a manutenção do Hospital São Sebastião, PSFS E Farmácia
Básica deste Município, para o exercício de 2019. ABERTURA: 29.08.2019 ÀS 09:00H.
EDITAL/INFORMAÇÕES: NO PRÉDIO DA SUA SEDE.

Caturama 14 de agosto de 2019
CRISTIANE OLIVEIRA SILVA

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DO ALMEIDA

AVISO DE ALTERAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL (SRP) Nº 9/2019)

A Prefeitura Municipal de Conceição do Almeida - Bahia, através do seu
pregoeiro oficial, informa aos interessados, que por motivo de alteração no edital, fica
prorrogada a data da sessão de julgamento do Processo Licitatório Pregão Presencial nº.
009/2019 (§ 4º do Art. 21 da Lei 8.666/93), que tem por objeto a seleção das melhores
propostas para eventual contratação de empresa especializada visando a execução de
serviços de conexão à internet banda larga, em atendimento às demandas das secretarias
e órgãos municipais de Conceição do Almeida - Bahia, conforme especificações constantes
no edital e no termo de referência. Nova Data do Julgamento: Dia 28/08/2019, às 09h.
Ficam inalterados os demais termos do edital.

Conceição do Almeida-BA, 14 de agosto de 2019
EGBERTO DE ALMEIDA CARDOSO FILHO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDE
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N° 23/2019

Processo Administrativo N° 081/2019. Tipo: Menor Preço Por Item.
Contratação de Empresa Especializada para aquisição de equipamentos

odontológicos, visando atender as necessidades da população do município referentes à
saúde bucal, atendendo as solicitações da Secretaria Municipal de Saúde da Prefeitura
Municipal de Conde/BA, conforme quantitativos e especificações constantes no Edital e
seus anexos. Local de Retirada do Edital: Site: http://pmconde.ba.gov.br/portal/ no item
"Editais". Data e Horário da Entrega dos Envelopes: 27 de Agosto de 2019, as
10H00min.

PREGÃO PRESENCIAL SRP N° 25/2019

Processo Administrativo N° 084/2019. Tipo: Menor Preço Global.
Registro de preços para futura e eventual contratação de empresa especializada

em fornecimento de frutas, verduras e legumes, visando atender as necessidades das
Secretarias da Prefeitura Municipal de Conde/BA, conforme quantitativos e especificações
constantes no Edital e seus anexos. Local dei Retirada do Edital: Site:
http://pmconde.ba.Rov.br/portal/ no item 'Editais". Data e Horário da Entrega dos
Envelopes: 28 de Agosto de 2019 as 10h00min.

Local: Prefeitura Municipal de Conde no Setor de Licitações, situado na Praça
Altamirandp Requião n° 27, Centro, Conde-BA.

Conde-BA, 14 de agosto de 2019.
RICARDO DE SOUSA ANDRADE

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE CORAÇÃO DE MARIA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 13/2019

Aquisição de veículo ambulância, tipo "A" (simples remoção). Dia 28/08/19 às
9:30h. Edital: na sede, Praça Dr. Araújo Pinho, 14. Informações: tel. 7532482489 ou
www.ipmbrasil.org.br/diariooficial/ba/pmcoracaodemaria/diario.

Coração de Maria-BA, 15 de agosto de 2019.
VANESSA MOTA DA C. SANTOS

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE CORIBE

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2019

O Município de Coribe - Estado da Bahia, torna público que nos termos da
Lei n.º 8.666/93 e alterações, fará realizar licitação para a Contratação de empresa de
engenharia para execução de reforma geral da Praça Pública na localidade de
Ranchinho no interior do município, conforme convênio firmado com a Conder e o
Município de Coribe - Bahia, abertura no dia 30/08/2019 às 09hs00min. O edital
completo encontra-se na sede desta Prefeitura, sito à Rua Bandeirantes, 285, Centro.
Informações: (77) 3480.2130, demais atos www.coribe.ba.gov.br.

Coribe - BA, 13 de agosto de 2019.
DIEGO SUEDY ROCHA SILVA LOPES

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL JOÃO SÁ
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

1º Termo Aditivo de Prazo ao Contrato nº 033/2019. Tomada de Preços Nº 3/2019 Objeto:
Contratação de empresa especializada para prestação de serviços na construção de
conjuntos sanitários para melhorias sanitárias domiciliares na sede e zona rural do
Município. Contrato de nº 033/2019, Contratante: MUNICIPIO DE CORONEL JOÃO SÁ, CNPJ:
14.215.814.818/0001-36 Contratada: SANTA CLARA SERVIÇOS AMBIENTAIS E CON S T R U Ç ÃO
LTDA, CNPJ 26.216.455/0001-32, vigência: 06/08/2019a06/02/2020. Amparo Legal: Na
forma do art. 57, Inciso II da lei 8.666/93, Assinatura: 06 de agosto de 2019. Ke n n e d y
Santos Andrade. Secretário Municipal de Administração

PREFEITURA MUNICIPAL DE EUCLIDES DA CUNHA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 24/2019

O Pregoeiro torna público aos interessados que se realizará licitação na
modalidade Pregão Presencial n° 024/2019, Processo Administrativo nº 125/2019, Tipo:
MENOR PREÇO GLOBAL, Objeto: contratação de empresa para aquisição e manutenção de
equipamento eletrônico, relógio ponto eletrônico com leitura biométrica para controle de
registro diário de frequência dos funcionários do quadro efetivo e contratados que prestam
serviço na rede municipal de Saúde Pública do município de Euclides da Cunha - Ba. Sessão
de Abertura: às 10:00 horas do dia 27/08/2019 na sala de reuniões da CPL da Prefeitura
Municipal de Euclides da Cunha - Bahia, local: Centro Administrativo Municipal, s/nº, Bairro
Jeremias. Maiores informações através do tel. (75) 3271-1410 das 08:00 hrs às 12:00 horas.
Os interessados poderão obter o Edital na Prefeitura Municipal de Euclides da Cunha - BA,
na sala da Comissão Permanente de Licitação, das 08h às 12h.

Euclides da Cunha - BA, 14 de agosto de 2019.
ALDENOR LÁZARO LIMA DE ANDRADE

PREFEITURA MUNICIPAL DE EUNÁPOLIS
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 8/2019

O Município de Eunápolis torna pública a realização da TOMADA DE PREÇOS Nº.
008/2019, objetivando a Execução de serviços para implantação e recuperação de
sinalização horizontal e vertical de logradouros do Município de Eunápolis - BA. Tipo:
Menor Preço por Lote. Sessão de Abertura: 30 de agosto de 2019, às 09:00horas, na sala
de licitações, sito na Rua dos fundadores, nº 204, 1º Andar - Centro, CEP nº 45.820.120,
Eunápolis - Bahia, onde o edital se encontra à disposição para retirada e no site
http://eunapolis.ba.gov.br/licitacao - Diário Oficial do Município. As divulgações dos outros
atos poderão ser vistas no Diário Oficial do Município, através do site
http://www.eunapolis.ba.io.org.br/diariooficial. Eunápolis - BA, 14 de agosto de 2019.

MARILAN OLIVEIRA ROCHA
Presidente da COPEL

PREFEITURA MUNICIPAL DE FEIRA DA MATA
AVISO DE ANULAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 5/2018

A Prefeita Municipal de Feira da Mata, - Estado da Bahia através de sua
Comissão de Licitação, neste ato representado pela Presidente da Comissão Permanente
de Licitação torna público que foi ANULADO o Processo Licitatório Tomada de Preço nº
005/2018, para a contratação de empresa especializada para a recuperação de estrada
vicinal na zona rural do município de Feira da Mata, trecho estrada do Ramalho/Govi,
totalizando 13,50 km. Conforme Justificativa que acompanha este Processo.

MONISE ALVES DOS SANTOS
Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE FEIRA DE SANTANA
EXTRATO DO CONTRATO

CONTRATO: 497-2019-1224C. CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL.
CONTRATADA: SENTINELA DO VALE COMERCIAL EIRELI. OBJETO: Aquisição de
eletrodomésticos, aparador de grama e EPI, para atender as necessidades da Proteção
Social Básica e Gestão do SUAS, coordenado pela Secretaria de Desenvolvimento Social.
DATA DE ASSINATURA: 09/07/2019. VALOR: R$ 464,60.

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO N° 411-2019-12C- Processo Administrativo nº 761-2019. Contratante: FUNDO
MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL. Objeto: LOCAÇÃO DE IMÓVEL SITUADO À RUA
ALCIDES FADIGAS, Nº 305, BAIRRO QUEIMADINHA, PARA O FUNCIONAMENTO DO CENTRO
DE REFERÊNCIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - CRAS QUEIMADINHA, PELO PERÍODO DE 12
(DOZE) MESES, COORDENADO PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO
SOCIAL. Contratada: MARINILDO GUIMARAES RIOS. VALOR GLOBAL: R$ 18.497,28 (dezoito
mil quatrocentos e noventa e sete reais e vinte e oito centavos). Assinatura do Contrato:
02/05/2019.

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 430-2019-12D

Processo Administrativo nº 761-2019
Repartição Interessada: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL. Objeto:

LOCAÇÃO DE IMÓVEL SITUADO À RUA ALCIDES FADIGAS, Nº 305, BAIRRO QUEIMADINHA,
PARA O FUNCIONAMENTO DO CENTRO DE REFERÊNCIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - CRAS
QUEIMADINHA, PELO PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES, COORDENADO PELA SECRETARIA
MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL. Contratada: MARINILDO GUIMARAES RIOS.
VALOR GLOBAL: R$18.497,28 (dezoito mil quatrocentos e noventa e sete reais e vinte e
oito centavos). Amparo legal: ART. 59, VII da Lei Estadual 9.433/05. Considerando o
Parecer da Procuradoria Geral do Município, ratifico a DISPENSA DE LICITAÇÃO para o
objeto acima mencionado.

Feira de Santana, 2 de maio de 2019.
PABLO ROBERTO GONÇALVES DA SILVA

Secretário Municipal

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO: 521-2019-09C.CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE FEIRA DE SANTANA.
CONTRATADO:BBC COMERCIAL DISTRIBUIDORA E SERVIÇOS LTDA. OBJETO: Aquisição de
eletrodomésticos para atender as escolas da rede Municipal de Feira de Santana.
ASSINATURA DO CONTRATO: 01/08/2019. VALOR: R$ 112.800,00.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 95/2019

Licitação 148-2019
Aquisição de eletrodomésticos para atender as escolas da rede Municipal de

Feira de Santana.VENCEDOR:BBC COMERCIAL DISTRIBUIDORA E SERVIÇOS LTDA.VA LO R :
R$112.800,00. HOMOLOGAÇÃO: 01/08/2019.

Feira de Santana, 14 de agosto de 2019
COLBERT MARTINS DA SILVA FILHO

Prefeito

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2019-08-15T00:06:15-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




